
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 617 DEL 06/06/2019

OGGETTO: Urbanizzazioni aree da destinare ad edificazione di edicole funerarie - ultimo 
ampliamento cimitero del Capoluogo. LIQUIDAZIONE PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA-ESECUTIVA Ing. Pierluigi Tatarella. C.I.G. Z032256B03.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto provvedimento del Sindaco n. 8 del 21.05.2019)

 
Premesso che, con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 1358 del 30.12.2017 si
affidava al R.T.P. costituito dall’Ing. Pierluigi Tatarella, Partita IVA 01710500438, con studio in Via
Corfinium, 10 – L’Aquila (AQ), e dal Geom. Sante Di Cristofano, Partita IVA 01762610663, con
studio in Via del Fiume, 7 – Magliano de’ Marsi (AQ), l’incarico professionale per Progettazione
Definitiva-Esecutiva per l’intervento relativo ai lavori di urbanizzazione delle aree da destinare ad
edificazione di edicole funerarie - ultimo ampliamento cimitero del Capoluogo, per l’importo di €
10.000,00 oltre oneri, per complessivi € 12.688,00;
 
Dato  atto,  inoltre,  che  il  progetto  definitivo-esecutivo,  rimesso  dal  R.T.P.  incaricato,  è  stato
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 24.04.2019;
 
Precisato che, ai sensi dell’art. 15 della Convenzione sottoscritta in data 28.03.2018, il pagamento
dell’onorario è previsto all’approvazione del progetto definitivo-esecutivo;
 
Dato atto, pertanto, della qualità della prestazione svolta e che occorre procedere al pagamento del
compenso spettante al R.T.P. incaricato;
 
Ricordato  che  il  R.T.P.  risulta  così  costituito:
- Ing. Pierluigi Tatarella, MANDATARIO, con percentuale di partecipazione pari al 50%;
- Geom. Sante Di Cristofano, MANDANTE, con percentuale di partecipazione pari al 50%;
 
Vista la fattura elettronica n. 1/E del 09.05.2019, acquisita al protocollo in data 15.05.2019 al n.
6419  ed  emessa  dall’Ing.  Pierluigi  Tatarella,  di  importo  pari  ad  €  5.000,00,  oltre  contributo
previdenziale al 4% pari a € 200,00, per complessivi € 5.200,00;
 



Precisato che la spesa su indicata non è soggetta ad I.V.A. in quanto il professionista ha dichiarato
che nel 2019 è soggetto a regime fiscale forfettario ai sensi dell'art. 1, commi 54-89 della Legge n°
190/2014;
 
Accertata la regolarità contributiva dell’Ing. Pierluigi Tatarella, giusto prot. Inarcassa n. 617607 del
28.05.2019;
 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione della fattura su indicata;
 
Visto il Bilancio 2019, esecutivo;
 
Visti:

- gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013;
- la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti;
- il D.Lgs. 267/2000;
- il D.Lgs. 50/2016;
- il D.P.R. 207/2010 per la parte transitoriamente in vigore;
- lo Statuto Comunale,

D E T E R M I N A
 
Di  liquidare,  per  quanto  in  premessa,  la  fattura  elettronica  n.  1/E  del  09.5.2019,  acquisita  al
protocollo  in  data  15.05.2019  al  n.  6419,  a  favore  dell’Ing.  Pierluigi  Tatarella,  Partita  IVA
01710500438, con studio in Via Corfinium, 10 – L’Aquila (AQ), per un importo pari ad € 5.000,00,
oltre contributo previdenziale al 4% pari a € 200,00, per complessivi € 5.200,00;
 
Di pagare la somma di € 5.200,00 a favore dell’Ing. Pierluigi Tatarella, mediante bonifico su c.c.
dedicato agli incassi con questa Amministrazione, cod. IBAN IT56L0100503602000000003081;
 
Di imputare la somma pari ad € 5.200,00 sul Cap/S. 1452, Imp. n. 1137.2/2017;
 
Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di propria competenza.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 791

del 06/06/2019 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 06/06/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 791 del 06/06/2019 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2019 997 1 1137 TATARELLA PIERLUIGI 5.200,00

TAGLIACOZZO, lì 11/06/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 962

Il  12/06/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  617 del 11/06/2019 con

oggetto:

Urbanizzazioni aree da destinare ad edificazione di edicole funerarie - ultimo ampliamento cimitero

del  Capoluogo.  LIQUIDAZIONE  PROGETTAZIONE  DEFINITIVA-ESECUTIVA  Ing.  Pierluigi

Tatarella. C.I.G. Z032256B03.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 12/06/2019

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


